



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas, inscrita no CNPJ sob nº 10.792.928/0005-33, situado na Avenida Sete de Setembro nº 1975, Bairro Centro, Cep: 69020-120, Manaus/AM, atesta para os devidos fins que a empresa RM Comércio de Mercadorias e Materiais LTDA, inscrita no CNPJ 20.784.313/0001-95, Inscrição Estadual nº 049/0056520 situada a Rua do Comércio, 770, Subsolo, Centro, Frederico Westphalen/RS - CEP 98400-000, entregou os materiais abaixo especificados conforme estabelecido no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020(SRP) UASG Nº 158445 (CMC/IFAM).

Nota de Empenho nº 2020NE800199				
Descrição	Quantidade	Unidade de Fornecimento (UF)	Valor Unitário	Valor Total
FITA ISOLANTE ELÉTRICA, COR VERDE, COMPRIMENTO 20 M, LARGURA 19 MM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE MATERIAL: 000321182	10	Rolo 20,00 M	R\$ 3,61	R\$ 36,10
ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO LISO, COMPRIMENTO TOTAL 200 MM, LARGURA 5 MM, ESPESSURA 2 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO E FIXAÇÃO, TRAVAMENTO DEFINITIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM SISTEMA FIXAÇÃO, COR BRANCA, DIÂMETRO AMARRAÇÃ 80 MM MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00085 ITEM DE MATERIAL: 000289464	20	Pacote 100,00 UN	R\$ 8,50	R\$ 170,00
ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 400 MM, LARGURA 4,80 MM MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00087 ITEM DE MATERIAL: 000440974	10	Pacote 100,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 280,00
	TOTAL			R\$ 486,10
	Nota de Empenho nº 2020NE800265			
Descrição	Quantidade	Unidade de Fornecimento (UF)	Valor Unitário	Valor Total
DOBRADIÇA, MATERIAL FERRO CROMADO, TAMANHO 2 X 4 POL, APLICAÇÃO PORTA DE DIVISÓRIA MARCA: ALBRAS ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000278720	200	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00



DOBRADIÇA PORTÃO, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, COMPRIMENTO 152 MM, LARGURA 19 MM, ESPESSURA 3 MM, ESPESSURA PINO 9,50 MM, QUANTIDADE PARAFUSOS 3 UN, DIÂMETRO PARAFUSOS 0,63 MM, COMPRIMENTO PARAFUSOS 5,08 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA CHUMBAR MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00040 ITEM DE MATERIAL: 000213478	100	Unidade	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
DISCO ABRASIVO Disco abrasivo, disco abrasivo MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00052 ITEM DE MATERIAL: 000040231	200	Caixa	R\$ 2,77	R\$ 554,00
PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 7 FECHO ROLETE, APLICAÇÃO 3 PASS-TROUCH AQUECIDO MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00057 ITEM DE MATERIAL: 000463439	50	Embalagem 100,00 UN	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VERDE MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000455088	300	Rolo 5,50 M	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
CILINDRO FECHADURA Cilindro fechadura, cilindro de fechadura MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00065 ITEM DE MATERIAL: 000067849	150	Unidade	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
CILINDRO FECHADURA Miolo p/ fechadura Soprano MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00066 ITEM DE MATERIAL: 000067849	150	Unidade	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00
PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA CHATA, DIÂMETRO CORPO 4,80 MM, COMPRIMENTO 38 MM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00098 ITEM DE MATERIAL: 000262725	50	Caixa 500,00 UN	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ZINCADO, TIPO CABEÇA PANELA, TIPO FENDA RETA, DIÂMETRO CORPO 4,80 MM, COMPRIMENTO 32 MM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00100 ITEM DE MATERIAL: 000264258	50	Caixa 500,00 UN	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
PARAFUSO ROSCA MADEIRA, MATERIAL AÇO CEMENTADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL BICROMATIZADO, TIPO CABEÇA PANELA, TIPO FENDA RETA, DIÂMETRO CORPO 3,50	50	Caixa 500,00 UM	R\$ 27,21	R\$ 1.360,50



MM, COMPRIMENTO 25 MM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00101 ITEM DE MATERIAL: 000219557				
LONA PLÁSTICA, LARGURA 4 M, COMPRIMENTO 6 M, COR LARANJA, APLICAÇÃO COBERTURA PROTEÇÃO, MATERIAL LAMINADO FLEXÍVEL DE PVC, TIPO TRATAMENTO ULTRAVIOLETA- LONG LIFE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL/ RESISTENTE A UMIDADE/ BAINHA VULCA- MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00117 ITEM DE MATERIAL: 000241317	30	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA DUPLA, MATERIAL ABS- ACRILONITRILE/BUTADIENE/ STIRENE, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CINTA REGULÁVEL E FECHO DE VELCRO MARCA: 3M ITEM DO PROCESSO: 00159 ITEM DE MATERIAL: 000221199	60	Par	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00
LIXA, MATERIAL ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO LIXA CINTA, COSTADO PANO, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 720 CM, LARGURA 12 CM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00165 ITEM DE MATERIAL: 000445916	1000	Unidade	R\$ 2,07	R\$ 2.070,0
LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL KRAFT IMPERMIABILIZADO C/ VERNIZ ADESIVO EM, COR MARROM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00166 ITEM DE MATERIAL: 000292141	1000	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL KRAFT IMPERMIABILIZADO C/ VERNIZ ADESIVO EM, COR MARROM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00168 ITEM DE MATERIAL: 000292141	1000	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
LIXA, MATERIAL ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO LIXA CINTA, COSTADO PANO, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 720 CM, LARGURA 12 CM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO:	1000	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00



00169 ITEM DE MATERIAL: 000445916				
LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 280, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM, TIPO COSTADO PAPEL KRAFT IMPERMIABILIZADO C/ VERNIZ ADESIVO EM, COR MARROM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00170 ITEM DE MATERIAL: 000292140	1000	Unidade	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
LIXA, MATERIAL ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO LIXA CINTA, COSTADO PANO, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 720 CM, LARGURA 12 CM MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00171 ITEM DE MATERIAL: 000445916	1000	Unidade	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VERDE MARCA: KALA ITEM DO PROCESSO: 00178 ITEM DE MATERIAL: 000455088	400	Rolo 50,00 M	R\$ 9,41	R\$ 3.764,00
ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, COMPRIMENTO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE/GARFO DE AÇO GALVANIZADO MARCA: ROMA ITEM DO PROCESSO: 00193 ITEM DE MATERIAL: 000372682	200	Unidade	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ DE CARNEIRO, ALTURA 1,9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO MARCA: ROMA ITEM DO PROCESSO: 00194 ITEM DE MATERIAL: 000454021	200	Unidade	R\$ 8,26	R\$ 1.652,00
PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS, TAMANHO 1, MATERIAL CABO PLÁSTICO MARCA: ROMA ITEM DO PROCESSO: 00195 ITEM DE MATERIAL: 000441614	200	Unidade	R\$ 1,62	R\$ 324,00
CORTA-VERGALHÃO, TIPO TESOURA, MATERIAL AÇO CARBONO MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO: 00229 ITEM DE MATERIAL: 000472843	2	Unidade	R\$ 172,02	R\$ 344,04
RESPIRADOR, MATERIAL ELASTÔMERO, TAMANHO PEÇA FACIAL GRANDE, APLICAÇÃO POEIRA, NÉVOA, FUMO, VAPOR E AGENTES BIOLÓGICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS P/ FIXAÇÃO, TIPO FACIAL INTEIRA, TIPO USO REUTILIZÁVEL, QUANTIDADE VÁLVULAS VÁLVULA DE EXALAÇÃO, E FILTRO INTERNO EM CARTUCHO MARCA: WORKER ITEM DO PROCESSO:	50	Unidade	R\$ 64,31	R\$ 3.215,50



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS MANAUS CENTRO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



00232 ITEM DE MATERIAL: 000425526				
Total				R\$ 74.324,04

Atesto ainda, que até a presente data, não existe fato que desabone comercialmente a referida empresa, atendendo satisfatoriamente com qualidade e eficiência e até a presente data, não havendo nada que desabone sua CAPACIDADE TÉCNICA.

Manaus, 29 de outubro de 2021.

Williamis da Silva Vieira
Diretor de Administração e Planejamento
E-mail: dapcmc@ifam.edu.br